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1. Caracterizacion de Afiliados

_ _ Grupo Etario Femenino
Grupo Etario Masculino

2% 1%

3% 2% 1%

-

= Menor de 1 afio =1 a4 afnos =5 a 14 afos 15 a 18 afos = Menorde 1lafio =1 a4 afios = 5a 14 afios 15 a 18 afios
= 19 a 44 afios = 45 a 49 afios = 50 a 54 afios = 55 a 59 aflos = 19 a 44 afios = 45 a 49 afios = 50 a 54 afios = 55 a 59 afios
* 60 a 64 afios = 65 a 69 afios = 70 a 74 afios » 75 afios y mayores = 60 a 64 afios ® 65 a 69 afios = 70 a 74 afios = 75 afios y mayores

Fuente: Sistema de Informacion EPS Sanitas — Caracterizacion II trimestre 2019



2. Indicadores Sistema de Gestion de Calidad

Sustento Normativo /

Nombre del indicador

Unidad de medida

Periodici | -
Clizel A ELlel) Estandar Oculto Estandar. Afo

Numerador : Denominador: Resultado : % cumplimiento

Referencia

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resoluciéon 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2021

Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucidon 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016

Proporcion de Gestantes a la Fecha de Corte Positivas para
Virus de Inmunodeficiencia Humana con TAR ( Terapia
Antirretroviral)

Proporcion de Gestantes a la Fecha de Corte Positivas para
Virus de Inmunodeficiencia Humana con TAR ( Terapia
Antirretroviral)

Proporcidon de Gestantes a la Fecha de Corte Positivas para
Virus de Inmunodeficiencia Humana con TAR ( Terapia
Antirretroviral)

Proporcion de Gestantes a la Fecha de Corte Positivas para
Virus de Inmunodeficiencia Humana con TAR ( Terapia
Antirretroviral)

Proporcion de Gestantes a la Fecha de Corte Positivas para
Virus de Inmunodeficiencia Humana con TAR ( Terapia
Antirretroviral)

Proporcidon de Gestantes a la Fecha de Corte Positivas para
Virus de Inmunodeficiencia Humana con TAR ( Terapia
Antirretroviral)

Proporcion de Gestantes a la Fecha de Corte Positivas para
Virus de Inmunodeficiencia Humana con TAR ( Terapia
Antirretroviral)

Proporcion de gestantes que cuentan con serologia trimestral
Proporcion de gestantes que cuentan con serologia trimestral

Proporcion de infecciones asociadas a la atencion de salud
(1AAS)

Proporcidon de nacidos vivos con bajo peso al nacer
Proporcion de nacidos vivos con bajo peso al nacer
Proporcion de nacidos vivos con bajo peso al nacer
Proporcion de nacidos vivos con bajo peso al nacer
Proporcion de nacidos vivos con bajo peso al nacer
Proporcidon de nacidos vivos con bajo peso al nacer
Proporcion de nacidos vivos con bajo peso al nacer

Proporcién de pacientes con Enfermedad Renal Crénica (ERC)

estado 5 que inician didlisis crénica programada.
Proporcion de pacientes diabéticos controlados

Proporcion de pacientes hipertensos controlados
Proporcion de pacientes hipertensos controlados
Proporcion de pacientes hipertensos controlados

I- — . Fuente: Subgerencia Nacional de Auditoria

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje

medicion
Mensual 100% 100% 2018
Mensual 100% 100% 2018
Mensual 100% 100% 2018
Mensual 100% 100% 2018
Mensual 100% 100% 2018
Mensual 100% 100% 2018
Mensual 100% 100% 2018
Mensual 90% >90% 2018
Mensual 90% >90% 2018
Mensual 1% <1% 2018
Mensual 10% <10% 2018
Mensual 10% <10% 2018
Mensual 10% <10% 2018
Mensual 10% <10% 2018
Mensual 10% <10% 2018
Mensual 10% <10% 2018
Mensual 10% <10% 2018
Mensual 60% >60% 2018
Mensual 50% >50% 2018
Mensual 70% >70% 2018
Mensual 70% >70% 2018
Mensual 70% >70% 2018

junio

julio

agosto

septiembre

octubre

noviembre

diciembre

junio
noviembre
noviembre
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre

junio
junio
junio
julio
agosto

980
1085

106

125
83
148
145
139
116
134

11

33000
124498
115721
118870

1270
1408

9117

1270
1359
1432
1528
1413
1408
1495

19

69000
175273
160934
165243

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

77%
77%

1%

10%
6%
10%
9%
10%
8%
9%
58%
48%
71%

72%
72%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

85,7%
85,6%

86,0%

101,6%
163,7%
96,8%

105,4%
101,7%
121,4%
111,6%

96,5%

95,7%
101,5%
102,7%
102,8%




Indicadores Sistema de Gestion de Calidad

Sustento Normativo /

Referencia

Nombre del indicador

Unidad de medida

Periodicidad de
la medicion

Estandar
Oculto

Estanda
r

Numerador Denominador: Resultado

%
cumplimiento

Resolucion 256 del 2016
Resolucion 256 del 2016
Resolucién 256 del 2016
Resolucién 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucién 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucidon 256 del 2016

Resolucién 256 del 2016

Resolucién 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucién 256 del 2016

Resolucién 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucion 256 del 2016

Resolucién 256 del 2016

Resolucidén 256 del 2016

Resolucidn 256 del 2016

Proporcion de pacientes hipertensos controlados
Proporcion de pacientes hipertensos controlados
Proporcidn de pacientes hipertensos controlados
Proporcidn de pacientes hipertensos controlados
Proporcion de reingresos hospitalarios dentro de los
siguientes 15 dias

Proporcion de reingresos hospitalarios dentro de los
siguientes 15 dias

Proporcion de reingresos hospitalarios dentro de los
siguientes 15 dias

Proporcion de reingresos hospitalarios dentro de los
siguientes 15 dias

Proporcion de reingresos hospitalarios dentro de los
siguientes 15 dias

Proporcion de reingresos hospitalarios dentro de los
siguientes 15 dias

Proporcion de reingresos hospitalarios dentro de los
siguientes 15 dias

Proporcidon de tamizacion para Virus de Inmunodeficiencia
Humana (VIH) en gestantes

Proporcion de tamizacion para Virus de Inmunodeficiencia
Humana (VIH) en gestantes

Proporcion de tamizacion para Virus de Inmunodeficiencia
Humana (VIH) en gestantes

Proporcion de tamizacion para Virus de Inmunodeficiencia
Humana (VIH) en gestantes

Proporcion de tamizacion para Virus de Inmunodeficiencia
Humana (VIH) en gestantes

Proporcién de tamizacidn para Virus de Inmunodeficiencia
Humana (VIH) en gestantes

Proporcion de tamizacion para Virus de Inmunodeficiencia
Humana (VIH) en gestantes

Razén de Mortalidad Materna a 42 dias
Razén de Mortalidad Materna a 42 dias
Razén de Mortalidad Materna a 42 dias

Razén de Mortalidad Materna a 42 dias

I- — “. Fuente: Subgerencia Nacional de Auditoria

Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje
Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Tasa x 100.000
nacidos vivos
Tasa x 100.000
nacidos vivos
Tasa x 100.000
nacidos vivos
Tasa x 100.000
nacidos vivos

Mensual
Mensual
Mensual
Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

Mensual

70%
70%
70%
70%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

6000%

6000%

6000%

6000%

>70%
>70%
>70%
>70%

<1.4%

<1.4%

<1.4%

<1.4%

<1.4%

<1.4%

<1.4%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

<60

<60

<60

<60

2018
2018
2018
2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

septiembre
octubre
noviembre
diciembre

junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
junio
julio
agosto

septiembre

123958
131247
135337
137393

76

54

84

67

122

69

71

1211

1295

1384

1493

1364

1351

1424

172945
181381
185045
190027

8409

8553

9316

9332

9418

9117

8408

1270

1359

1432

1548

1413

1408

1495

1270

1359

1432

1548

72%
72%
73%
72%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

95%

95%

97%

96%

97%

96%

95%

0%

0%

0%

6460%

102,4%
103,4%
104,5%
103,3%

154,9%

221,7%

155,3%

195,0%

108,1%

185,0%

165,8%

95,4%

95,3%

96,6%

96,4%

96,5%

96,0%

95,3%

100%

100%

100%

92,9%




Indicadores Sistema de Gestion de Calidad

Periodicidad de la

Nombre del indicador Unidad de medida medicion Estandar Oculto ‘Estandar Numerador : Denominador : Resultado : % cumplimiento

Sustento Normativo / Referencia

l- —— . Fuente: Subgerencia Nacional de Auditoria

Tasa x 100.000 nacidos

Resolucion 256 del 2016 Razén de Mortalidad Materna a 42 dias Vivos Mensual 6000% <60 2018 octubre 0 1413 0% 100%

Resolucion 256 del 2016 Razon de Mortalidad Materna a 42 dias Tasax 103‘&20 L el 6000% <60 2018 diciembre 0 1495 0% 100%

Resolucién 256 del 2016 Tasa de Incidencia de Tumor Maligno Invasivo de Cérvix Tasax 1;%222?”’”“ Mensual 640% <64 2018 junio 1 784589 13% 5021,4%

Resolucion 256 del 2016 Tasa de Incidencia de Tumor Maligno Invasivo de Cérvix Tasax 1:f3}gggsmujeres Mensual 500% <64 2018 julio 1 790258 13% 3951,3%

Resolucion 256 del 2016 Tasa de Incidencia de Tumor Maligno Invasivo de Cérvix {LE lé)f(i)l.igggsmweres Mensual 500% <6.4 2018 agosto 2 801802 25% 2004,5%

Resolucion 256 del 2016 Tasa de Incidencia de Tumor Maligno Invasivo de Cérvix Tasax 1;)f(i)l.i(a)ggsmu1eres Mensual 500% <6.4 2018 septiembre 3 815245 37% 1358,7%

Resolucién 256 del 2016 Tasa de Incidencia de Tumor Maligno Invasivo de Cérvix Tasax 1;%232?”’”“ Mensual 500% <64 2018 octubre 2 824469 24% 2061,2%

Resolucion 256 del 2016 Tasa de Incidencia de Tumor Maligno Invasivo de Cérvix Tasax 1:f3}gggsmujeres Mensual 500% <64 2018 noviembre 1 831240 12% 4156,2%

Resolucion 256 del 2016 Tasa de Incidencia de Tumor Maligno Invasivo de Cérvix Tasax lé)f(i)l.igggsmweres Mensual 500% <6.4 2018 diciembre 11 839756 131% 381,7%

e . o L Tasa x 100.000 A
Resolucion 256 del 2016 Tasa de mortalidad en menores de 5 afios por Desnutricién menores de 5 afos Semestral 2.4 <2.4 2018 junio 0 181652 0% 100%
> . o . Tasa x 100.000 .

Resolucién 256 del 2016 Tasa de mortalidad en menores de 5 afios por Desnutricién menores de 5 afios Semestral 2.4 <2.4 2018 diciembre 0 193144 0% 100%

Resolucién 256 del 2016 Tasa de mortalidad en menores de 5 afios por Enfermedad Tasa x 100.000 Semestral 24 <24 2018 junio 0 181652 0% 100%
Diarreica Aguda (EDA) menores de 5 afios

Resolucién 256 del 2016 TD?:erZ :’:grfﬂ;dedDi'; e mlﬁi‘::sldoeo'sogsos Semestral 24 <24 2018 diciembre 0 193144 0% 100%

Resolucion 256 del 2016 Tasa de mortalidad en menores de 5 afios por Infeccidn Tasa x 100.000 Mensual 540% <540 2018 junio 4 181652 220% 245,2%
Respiratoria Aguda (IRA) menores de 5 afios

Resolucién 256 del 2016 Tasa de mortalidad en menores de 5 afios por Infeccion Tasa x 100.000 Mensual 540% <540 2018 julio 0 183206 0% 100%
Respiratoria Aguda (IRA) menores de 5 afios

Resolucion 256 del 2016 Tasa de mortalidad en menores de 5 afios por Infeccion Tasa x 100.000 Mensual 540% <540 2018 agosto 0 184780 0% 100%
Respiratoria Aguda (IRA) menores de 5 afios

Resolucién 256 del 2016 ;Zii‘::u’;’r?::;ggg FI; :)‘e””es OB mlﬁi‘::sldoeo'soggos Mensual 540% <540 2018  septiembre 0 187569 0% 100%

Resolucién 256 del 2016 ;22;;:;(’;?::2332 8; :)'e”mes COSIES AU ml:f:: :sldoeoéogsos Mensual 540% <540 2018 octubre 1 189651 53% 1024,1%

Resolucion 256 del 2016 ;Zzii‘::tg‘i’:zgjgg (e,; :)“e”mes COSEIIR LA LRSI m:zz""‘_ ;sldoeoéogr?os Mensual 540% <540 2018 noviembre 0 191714 0% 100%

Resolucion 256 del 2016 ;ZZ‘;::;Q?::;SZ‘: 8; :)’emres OB Al mlifﬁ ;‘Sldoeo'sogsos Mensual 540% <540 2018 diciembre 0 193144 0% 100%

Resolucién 256 del 2016 ;a;fiﬁ iR IO e Tasax 1\'/?\2)2”“"105 Mensual 1200% <12 2018 junio 16 1180 1356% 88,5%

Resolucion 256 del 2016 ;af:]fiﬁ IR GG R L SC e D= R Tasax 1\'/?\2)05”“"’05 Mensual 1200% <12 2018 julio 9 1259 715% 167,9%




Indicadores Sistema de Gestion de Calidad

Suste::c;el\ll'z;:::tlvo/ Nombre del indicador Unidad de medida Pi;‘?:;:i?gnde E:’tcal:(ti:r Estarnda Aiio Numerador Denominador Resultado cumplﬁ;iento
Resolucion 256 del 2016 (T:oa n‘ie“g;‘;ritsgd:t?ne" eSS Tasax 1\'/?\?&"“”“ Mensual 1200% <12 2018 agosto 7 1568 446% 268,8%
Resolucion 256 del 2016 (T::;‘ n‘l"iig;zritsgd:‘t‘;)en RO CSC AU Tasax 1\',?\2;”““105 Mensual 1200% <12 2018  septiembre 5 1568 319% 376,3%

g T l if A Tasax 1. i
Resolucién 256 del 2016 (;friﬁig‘;ritsf;d;‘?ne” B asax v?\?:s"ac'd“ Mensual 1200% <12 2018 octubre 9 1572 573% 209,6%
Resolucién 256 del 2016 (T;f rt‘:?k'j‘;zr?:]'c'ad;?”e” o5 Gl COCIE Tasax 1\'/?\?(2““'“5 Mensual 1200% <12 2018  noviembre 5 1310 382% 314,4%
Resolucion 256 del 2016 (Trf]soa rt‘fiig;zr?:]'(;d:t‘;)e" i leB Gl SO Tasax 1\'/?\?35"“"105 Mensual 1200% <12 2018  diciembre 12 1344 893% 134,4%

Tiempo promedio de espera para el inicio del tratamiento

Resolucién 256 del 2016 en cancer de cuello uterino Dias Mensual 3000% <30 2018 junio 212 10 2120% 141,5%

Resolucion 256 del 2017 Zf:;iieﬁrgg’:i‘ﬁ:isﬁ:f PRGN IC N Bl Dias Mensual 3000% <30 2018 julio 476 16 2975% 100,8%

Resolucién 256 del 2018 Zf:;‘;‘zeprrgg‘:f:ﬁ:iteesr‘l’:f EIRICIEOCER Bl Dias Mensual 3000% <30 2018 agosto 274 14 1957% 153,3%

Resolucién 256 del 2019 Z':Cma’::c’epr'g?:je'cl’lgig’l’:f e Dias Mensual 3000% <30 2018  septiembre 267 13 2054% 146,1%

Resolucién 256 del 2020 Zf:;’;‘c’eﬁrg?:j;ﬁ:isr’l’:;a CERICHC UL Tl Dias Mensual 3000% <30 2018 octubre 226 10 2260% 132,7%

Resolucion 256 del 2021 Zfzi‘zeﬂrg?:fe“ﬁ:zsr‘l’:f CERICHCC U Il e Dias Mensual 3000% <30 2018  noviembre 114 8 1425% 210,5%

Resolucion 256 del 2022 Zf:;‘r’]‘zeﬁrg?zj’:ﬁ:zsr‘l’:;a FERICHIICC R Bl e Dias Mensual 3000% <30 2018 diciembre 367 14 2621% 114,4%
” Tiempo promedio de Espera Para el Inicio del Tratamiento , —

Resolucién 256 del 2016 en Cancer de Mama Dias Mensual 3000% <30 2018 junio 507 20 2535% 118,3%
L Tiempo promedio de Espera Para el Inicio del Tratamiento ,

Resolucién 256 del 2016 en Cancer de Mama Dias Mensual 3000% <30 2018 agosto 902 28 3221% 93,1%

Resolucién 256 del 2016 Zf?a”nc’cg:cc"?m;ie DG EICERIEL L Dias Mensual 3000% <30 2018  septiembre 281 14 2007% 149,5%
oy Tiempo promedio de Espera Para el Inicio del Tratamiento 7

Resolucién 256 del 2016 en Cancer de Mama Dias Mensual 3000% <30 2018 octubre 604 19 3179% 94,4%
o Tiempo promedio de Espera Para el Inicio del Tratamiento , .

Resolucién 256 del 2016 en Cancer de Mama Dias Mensual 3000% <30 2018 noviembre 508 19 2674% 112,2%
" Tiempo promedio de Espera Para el Inicio del Tratamiento . -

Resolucidn 256 del 2016 en Cancer de Mama Dias Mensual 3000% <30 2018 diciembre 1286 41 3137% 95,6%

Resolucién 256 del 2016 Zf?apn"cg:zzz‘:;‘;ifaespera EIRICIEOCER Bl Dias Mensual 3000% <30 2018 junio 129 5 2580% 116,3%

Resolucién 256 del 2016 ZI:?apni::zzzf:;tiiaespera ERCITEIE LU E Dias Mensual 3000% <30 2018  septiembre 266 13 2046% 146,6%

Resolucién 256 del 2016 ZI:?apnis:?i?ifitiiaespera CERICHC UL Tl Dias Mensual 3000% <30 2018 octubre 393 16 2456% 122,1%

Resolucion 256 del 2016 Z':g‘a”nc’cs:‘(’j:‘?:(':;t‘:faes”era CERICH LU Tl e Dias Mensual 3000% <30 2018  noviembre 386 14 2757% 108,8%

Tiempo promedio entre la remision de las mujeres con
Resolucion 256 del 2016 el R N W0 R Dias Mensual 3000% <30 2018 diciembre 1156 42 2752% 109,0%

confirmacién del diagndstico de cancer de mama de casos
incidentes




3. Satisfaccion de los Usuarios

Satisfaccion

General

Dentro del sector salud EPS Sanitas, se ha
caracterizado por su compromiso, calidad en la
prestacion de servicio y atencidn a nuestros
afiliados, lo que nos llevé en el 2018 a ocupar el 3
puesto del ranking nacional de EPS del régimen
contributivo.

Esta responsabilidad nos permite continuar con la
busqueda de oportunidades de mejora a través
de la medicidn continua de la satisfaccion de
nuestros afiliados.

Para el periodo abril — mayo el 83% de nuestros
afiliados manifiestan su total satisfaccion con
nuestros servicios, reconocimiento al gran trabajo
del equipo EPS Sanitas

‘ Fuente: Sistema de Informacion EPS Sanitas



4. Estado de Contratacion de la Red por Nivel de Complejidad

Fuente: Sistema de Informacién EPS Sanitas — Red Il trimestre 2019


https://www.epssanitas.com/usuarios/documents/9441058/9702079/Red-Micrositio-Junio-2019.xlsx/be31dab2-adee-4910-b436-2ff6d4fd5f57
https://www.epssanitas.com/usuarios/documents/9441058/9702079/Red-Micrositio-Junio-2019.xlsx/be31dab2-adee-4910-b436-2ff6d4fd5f57
https://www.epssanitas.com/usuarios/documents/9441058/9702079/Red-Micrositio-Junio-2019.xlsx/be31dab2-adee-4910-b436-2ff6d4fd5f57
https://www.epssanitas.com/usuarios/documents/9441058/9702079/Red-Micrositio-Junio-2019.xlsx/be31dab2-adee-4910-b436-2ff6d4fd5f57

5. Cantidad de Oficinas de Atencion y Gestion

Regional # Oficinas Promedio visitas trimestre

BOGOTA 15 164.796
CENTRO ORIENTE 14 63.803
BARRANQUILLA 12 60.950
CALI | 9 | 48.922
MEDELLIN 9 35.670
BUCARAMANGA 7 38.313

EPS Sanitas cuenta con 66 oficinas a nivel nacional en donde se pueden gestionar los siguientes servicios:
- Autorizaciones

Afiliaciones y novedades

Radicacion de incapacidades

Radicacion de PQR

Tramites administrativos

Puede consultar el detalle de atencion de cada oficina en el link: https://www.epssanitas.com/usuarios/web/nuevo-portal-eps/oficinas

Informacion del ultimo trimestre Abril-Junio

- .



https://www.epssanitas.com/usuarios/web/nuevo-portal-eps/oficinas

6. Novedades Presentadas

Se presenta la informacién de novedades correspondiente al II trimestre de 2019:

Cantidad de Afiliados

Total General 2.687.500

Movilidad
Total General 115.095
Traslados de Otra Administradora
Total General 148.229
Traslados a Otra Administradora
Total General 23.177
Portabilidad
Total General 1219
Suspensiones
Total General 79.251

‘ Fuente: Gerencia de Servicio al Afiliado



7. Tiempo de Espera para la Atencion de los Afiliados

Canal Presencial

Regional Promedio | Trimestre 2019

gRegionaI Bucaramanga 0:17:24
-Regional Centro Oriente 0:13:26
Reglona|Barranqu|”a ................................................................................................ 01554 ...................................................
Reglonalca“ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 01445 ...................................................
Reglona|30gota ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 01112 ...................................................
Reglona|Mede”m ...................................................... ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 00804 .................................................

Total general 0:12:55

Canal Telefénico

Promedio Canal

‘ Fuente: Gerencia de Servicio al Afiliado







-PS Sanitas




